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IR-XIV.432.2.2141.2022 

  

 

Postanowienie Nr 230/23 

 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 22 lutego 2023 r.  

 

podjęte przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie:  

1) Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego  

2) Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

3) Renata Janik – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego  

4) Tomasz Jamka – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

5) Marek Jońca – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 

Na podstawie art. 55 § 2 i art. 62 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 z późn.zm.), art. 60 pkt 6, art. 61 ust. 1 pkt 2 lit. „a” i art. 67 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.),  

art. 9 ust.1 pkt 2 oraz art. 9 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 818, z późn. zm.), art. 41 ust. 2 pkt 4 i art. 46 ust. 2a ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2023 r. 

 

sprawy zaliczenia z urzędu dokonanej wpłaty na poczet zobowiązania Beneficjenta: 

……………………………………………………………………………………… z tytułu zwrotu 

kwoty dofinansowania wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 

wypłaconego w ramach umowy o dofinansowanie nr ……………………………..,  

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego postanawia: 
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zaliczyć z urzędu dokonanej wpłaty w dniu 4 czerwca 2022 r. w kwocie: 3 700,00 zł (słownie: trzy 

tysiące siedemset złotych, 00/100), przez Beneficjenta: …………………………………………….. 

na poczet zobowiązań z tytułu zwrotu kwoty dofinansowania wraz z odsetkami w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych, wypłaconego w ramach umowy  

o dofinansowanie nr ………………………, w następujący sposób: 

1) kwotę w wysokości: 3 446,83 zł (słownie: trzy tysiące czterysta czterdzieści sześć zł, 

83/100) - na poczet zwrotu dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, przekazanego w dniu 18 sierpnia 2021 r. na podstawie wniosku o płatność nr 

………………………………….;  

2) kwotę: 253,17 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt trzy zł, 17/100) - na poczet należnych 

odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonych od dnia 

przekazania środków na podstawie wniosku o płatność nr …………………………………, 

tj. 18 sierpnia 2021 r. do dnia zwrotu, tj. 4 czerwca 2022 r.; 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 2 czerwca 2021 r. pomiędzy Województwem Świętokrzyskim reprezentowanym przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej Regionalnym 

Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, a 

……………………………………………………………., zwanym dalej „Beneficjentem”, została 

zawarta umowa nr …………………………… o dofinansowanie projektu nr 

……………………………… pn. …………………………………………………………... 

W dniu 18 sierpnia 2021 r. z rachunku bankowego Ministra Finansów prowadzonego przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego, została przekazana płatność pośrednia środków  dofinansowania z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 133 510,00 zł, stanowiąca płatność 

zaliczkową. Zgodnie z § 9 umowy o dofinansowanie Beneficjent był zobowiązany do rozliczenia 

zaliczki w części nie mniejszej niż 85% wypłaconych transz zaliczek, w formie złożonego za 

pomocą SL2014 wniosku o płatność w terminie 90 dni kalendarzowych od dnia przekazania 

ostatniej transzy zaliczki z rachunku bankowego właściwego dla płatności zaliczkowej. Termin 

rozliczenia przedmiotowej zaliczki upływał wraz z dniem 29 listopada 2021 r. W dniu 27 listopada 

2021 r. Beneficjent za pomocą SL2014 złożył wniosek rozliczający płatność zaliczkową na kwotę 

wydatków kwalifikowalnych w wysokości 122 900,00 zł, w tym dofinasowanie 104 465,00 zł. 
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Ponadto, Beneficjent w dniu 29 listopada 2021 r. dokonał zwrotu nierozliczonej płatności 

zaliczkowej w wysokości 9 018,50 zł. Wobec powyższego Beneficjentowi pozostała do rozliczenia 

płatność zaliczkowa w wysokości 20 026,50 zł. 

W dniu 1 marca 2022 r. Beneficjent poinformował Instytucję Zarządzającą, rezygnuje z 

przeprowadzenia projektu do końca.  

W dniu 4 czerwca 2022 r. Beneficjent dokonał zwrotu kwoty w wysokości 3 700,00 zł, wobec 

czego, Instytucja Zarządzająca dokonała rozksięgowania wskazanego zwrotu środków.  

Na podstawie art. 67 ust.1 w związku z art. 60 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych do spraw 

dotyczących należności z tytułu zwrotu płatności dokonanych w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego i odpowiednio przepisy Działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 

r. Ordynacja podatkowa (zwana dalej: „Ordynacją podatkową”).  

Na podstawie art. 61 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o finansach publicznych organami pierwszej instancji 

właściwymi do wydawania decyzji (odpowiednio postanowień) w odniesieniu do należności  

z tytułu zwrotu płatności dokonanych w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich, są instytucje zarządzające.  

Stosownie do postanowień art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 

instytucją zarządzającą jest zarząd województwa.  

Z mocy art. 53 § 1 Ordynacji podatkowej zaległości podatkowej towarzyszą odsetki za zwłokę. 

Stosownie do art. 55 § 2 Ordynacji podatkowej jeżeli, dokonana przez podatnika wpłata nie 

pokrywa zaległości podatkowej wraz z odsetkami wpłatę zalicza się proporcjonalnie na poczet 

zaległości i kwoty odsetek w stosunku w jakim w dniu wpłaty pozostaje kwota zaległości 

podatkowej do kwoty odsetek. Na podstawie art. 62 § 4 Ordynacji podatkowej o zaliczeniu wpłat na 

poczet zaległości podatkowej i odsetek rozstrzyga się w formie postanowienia.  

Stosując ww. przepisy odpowiednio do zaległości z tytułu przypadającej do zwrotu kwoty 

dofinansowania, wpłaty na poczet zobowiązania Beneficjenta, które nie pokrywają całkowicie 

kwoty podlegającej zwrotowi rozlicza się stosując 55 § 2 Ordynacji podatkowej.  

W związku z powyższym: 

- na poczet należności głównej zobowiązania z tytułu kwoty dofinansowania z EFRR podlegającej 

procedurze odzyskiwania w ramach wniosków o płatność nr: ……………………………………. 

zalicza się kwotę w wysokości: 3 446,83 zł (słownie: trzy tysiące czterysta czterdzieści sześć zł, 
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83/100), 

- na poczet odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych zalicza się kwotę  

w wysokości: 253,17 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt trzy zł, 17/100). 

Przedmiotowa kwota sfinansowana została płatnością zaliczkową wypłaconą Beneficjentowi na 

podstawie wniosku o płatność nr ………………………….. w dniu 18 sierpnia 2021 r.  

Odsetki naliczono za okres od dnia przekazania środków, tj. 18 sierpnia 2021 r. do dnia dokonania 

zwrotu dofinansowania. Wysokość stawki odsetek stanowi:  

Wysokość stawki odsetek stanowi:  

1) 8,00 % w stosunku rocznym, zgodnie z obwieszczeniem  Ministra Finansów z dnia  

4 stycznia 2016 r. w sprawie stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, 

obniżonej stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych oraz podwyższonej stawki 

odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych (M. P. z 2016 r., poz.20) obowiązującym do 

08.02.2022 r.  

2) 8,50 % w stosunku rocznym zgodnie z obwieszczeniem  Ministra Finansów z dnia 10 lutego 

2022 r. w sprawie stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, obniżonej stawki 

odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych oraz podwyższonej stawki odsetek za zwłokę 

od zaległości podatkowych (M. P. z 2022 r., poz.220) obowiązującym od 09.02.2022 r. do 

08.03.2022 r.  

3) 10,00 % w stosunku rocznym zgodnie z obwieszczeniem  Ministra Finansów z dnia 10 

marca 2022 r. w sprawie stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, obniżonej 

stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych oraz podwyższonej stawki odsetek za 

zwłokę od zaległości podatkowych (M. P. z 2022 r., poz.339) obowiązującym od 

09.03.2022 do 06.04.2022 r.  

4) 12,00 % w stosunku rocznym zgodnie z Uchwałą nr 7/2022 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 

6 kwietnia 2022 roku w sprawie stopy referencyjnej, oprocentowania kredytów 

refinansowych, oprocentowania lokaty terminowej oraz stopy redyskontowej i stopy 

dyskontowej weksli w Narodowym Banku Polskim (Dz. Urz. NBP. z 2022 r., poz.9) (z tym 

samym dniem zmieniły się automatycznie z mocy prawa odsetki od zaległości 

podatkowych) obowiązującym od 07.04.2022 r. 

5) 13,05 % w stosunku rocznym zgodnie z Uchwałą nr 8/2022 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 

5 maja 2022 roku w sprawie stopy referencyjnej, oprocentowania kredytów refinansowych, 

oprocentowania lokaty terminowej oraz stopy redyskontowej i stopy dyskontowej weksli w 
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Narodowym Banku Polskim (Dz. Urz. NBP. z 2022 r., poz.11) (z tym samym dniem 

zmieniły się automatycznie z mocy prawa odsetki od zaległości podatkowych) 

obowiązującym od 06.05.2022 r. 

Jednakże, wysokość stawki odsetek jest zawsze ustalana w oparciu o aktualne obwieszczenie 

Ministra Finansów na dzień zwrotu środków. 

Postanowienie o zaliczeniu wpłat na poczet zaległości z tytułu zobowiązania do zwrotu 

dofinansowania jest aktem formalnym, który nie przesądza o istnieniu zaległości ani  

o wysokości odsetek, lecz informuje o sposobie zaliczenia dokonanych wpłat.  

Pouczenie: 

Od niniejszego postanowienia, w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia, przysługuje zażalenie do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Zażalenie wnosi się za pośrednictwem 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

                                                                                                                  Marszałek                                                                        

                                                                                               Województwa Świętokrzyskiego   

                                                                                                           Andrzej Bętkowski                                                                   

                                                                                               (dokument podpisano elektronicznie)                                  

Otrzymuję:  

1. …………………………………………………., 

2. a/a 

 

 

 


